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Treść dzisiejszego numeru: ||
„Mereżkowskij do Papieża" - artykuł redakcyjny B. D. Kula-
„Młodzież lwowskiej Politechniki" (rubryka „Z Chwili" str, 2).
Wiadomości z całego świata (str. 1 i 3).

W jutrzejszym nrze „List z Polski" - ob. J, Z. Dodatki,

| CENERAE SIEMIO-
| NOW NIE BĘDZIE
€ DEPORTOWANY

" (str. 2). Wszystkie ataki przeciw Seme-nowi okazały się intrygąbolszewicką) |* | WASZYNGTON, 30 maja. -
Generał Semenow, którego de-
portacji domagał się gwaltow-

D

  

PĘKNIĘCIE RURY SPOWODOWAŁO
z

POWÓDZ NAULICYW NEW YORKU:

Broadway pomiędzy 50 i
---

RUCH ULICZNY WSTRZYMANY NA JAKIŚ CZAS

NEW YORK, 30 maja. Ulica i

Broadway pomiędzy 50 i 59 uli-

cami została zalaną wodą, która
wdarła się do wszystkich sute-

ryn, przerywając _komunikację
telefoniczną, jak również i Koło |
wą. Powódź została spowodowa |
na pęknięciem wielkiej rury wo- |
docięgowej, dostarczającej wody
dla całego miasta New Yorku z
gor Cattskil." W miescu, gdńe!

nastąpiło pęknięcie rury na uli.

cy, powstał ogromny dół, wyrwa

ny siłą wybuchu wody tryska-

ogromnych ilościach-na

kilkanaście stóp wysoko. Dopie

ro po kilku godzinach energicz-

ST. ZJEDN.

SOFIA, 30 maja. - Posel peł. i

nomocny Stanów Zjedn. w Buiga |

rji zawiadomił rząd bułgarski, że

będzie zmuszony mieć swoje wła

sne straże |złożone z marynarzy

amerykańskich, jeżeli rząd but-

garski nie dostarezy dla gmachu

poselstwa amerykańskiego więk-

szych straży podczas obecnych

niespokojnych czasów, jakie prze |

żywa Bułgarja. -
k 76 %. |

Bułgarja przechodzi grożny |

kryzys wewnętrzny. Wcałej Bul- I

W IRLANDJI TOCZY SIĘ FAKTYCZNIE WOJNA

DOMOWA

W ostatnich dwuch dniach1

0

osób zostało zabitych
a kilkadziesi

ENNISKILEN, 30 maja. - W [_pnsmdłośm niemieckiej zbunto-
]rlandji zapanowała prawdziwa
wojna domowa. Ubiegłej nocy na
ulicach Belfast zginęło 6 niepodle
głościowców "zabitych w nocnej
walce ze zwolenrtikami odrębno-
ści prowincji Ulster.

Walki niepodległościowców ir-
landzkich ze ikamf pro-

wincji Ulster przenoszą się na
prowincje. Przez granicę powia-
tu Fermangh przeszedł z połud-
niowej Irlandji do prowincji Ul
ster oddział niepodległościowców
irlandzkich, który został zaatako
wany przez oddział policji ulster-
skiej. Po krótkiej. wajce niepo-
dległościowcy zostali wyparci z
Powrotem na terytorjum wolne.
go państwa. południowej Trlan-
dji, stracjwszy 4 zabitych i kil-
kunastu rannych, których towa
rzysze unieś # pola walki,.

Bunt murzynów w Afryce

$; P Anglji -_

LONDYN, W m - Murzy-

 
ah u Hótentotów w. pohu-

o w
GROŻĄ BUŁGARII UŻYCIEM swo.

ICH STRAŻY DLA STRZEŻENIA GMACHU
POSELSTWAAMERYKANSKIEGO

Bułgarja nie daje dostatecznej ochrony dlaamerykańskiego

 

nie senator Borah, zostal uzna-ny niewinnym zarzucanych muzbrodni, ponieważ okazały się| zwyldetni, intrygami |bolszewie:kiemi, taką decyzję wydał komi-sarz dla spraw emigracji Hus.i band. -»
|, Generał Semenow był prawnie

f t dopuszczony do Stanów Zjedno-
59 “hum, zalana wm czonych i nie może być deporto-

| wany ze Stanów Zjedn., dopóki
| nie popełni zbrodni przeciw St
' Zjedn. Wszystkie wrzaski ludu

nej pracy, udało się robotnikom | wybranego nie są jeszcze wy.
departamentu wodociągów prze.

|

starczającym powodem by depor
ciąć dopływwody i naprawić u.

|

tować obcokrajowca prawnie do
szkodzone miejsce przez wsta-

|

puszczonego do Stanów Zjedn.
wienie nowej wielkiej rury w ---
miejsce zepsutego odcinku. Na-
oczni świadkowię pęknięcia ru-
ry wodociągowej opowiadają, że
pęknięciu rury wodociągowej to-
warzyszyło jakby małe trzęsie-
nie ziemi pod brukiem ulicznym
który w chwili przedarcia się wo
dy na powierzchnię ulicy, wyle.
ciał w powietrze wysadzony siłą |
prącej ku górze mas wody, 'któ- | Gumowe eszwy _urato-
re wydobywająć się mr fig cmd” é pe- --
chnię, wyrwaly ogromny otwór | wnej śmiercidv : 2kilkunastu stop Srednicy. -.-

 

Posiedzenie Rady Ligi Na-
rodów 6-go czerwca

; GENEWA, 30 maja. - Posic-
| dzenie Rady Ligi Narodów w
sprawach finansowych, przeka-
zapych konferencji w Genui od-
będzie się 6-go czerwca.

 

 

 
MONT VERNON, 30 maja, -

I Elmer Kincaid, syn majora min-
sta Vernon zawdzięcza swoje o-
calenie od pwenej śmierci buci-
kom gumowym. Chłopiec bawił
się razem ze swoimi rówieśnika-
mi na pustym placu na którym
leżał zerwany drut elektryczny
o napięciu 5,000 wol., których si
ła wystarczyłaby do natychmia-
stowego zabicia kilku ludzi,

Chłopiec mimo że nastąpił na
zerwany drut elektryczny, został
tylko _nieznacznie _poparzony
dzięki temu, że miał na nogach
buciki gumowe, które się stały
złym przewodnikiem _elektrycze
ności i uratowały chłopcu życie.

poselstwa

garji wre podziemna walka, któ-
ra może się zamienić w krwawą
wojnę domową pomiędzy obec-
nym rządem premjera Stambuliń
skiego i opozycją na której czele
stanęli profesorowie uniwersyte-
tów, przedstawiciele duchowień-
stwai oficerowie rezerwy, którzy
oskarżają rząd premiera Stam-
bulińskiego o zawarcie tajnego
sojuszu z bolszewicką Rosją i

tymczosawym rządem tureckim
Kemala Mustafy Paszy,

 

Ziginiona dziewczynki
znaleziona w studni

PORTH

-

RICHMOND, Sten
Island.

.

Zaginiona

>

od

_

soboty
dziewczynka

-

7-letnia

-

Getruda
Mewhort została znaleziona" w
starej studni obok <dómu przed
którym widziaho"ją poraz osta-
Ini,
Po zniknięciu dziewczyny i da

remnych _
jej* poszukiwaniachgł rannych przez trzy dni, powstało przy»

 

ła porwana, bo mimo najskrzęt-
niejszych poszukiwań nie znale-
ziono żadnego śladu po zaginio-
nej. Na starą studnię przed do
mem z przed którego zginęła nie
zwracano uwagi, ponieważ stu-
dnia była nakryta ciężką pokry-
wą. Dopiero gdy postanowiono
zobaczyć studnię, przekonano sig,
że była częściowo odkryta. Po
przeszukaniu _studni" znaleziono
zwłoki dziecka, które przez cie-
kawość zdołało usunąć ciężką po
krywę i przez nieostroźność wpa
dło do wnętrza znajdując śmierć
tragiczną.

PODCZAS ZDERZENIA OKRĘTÓW ,

PORTLAND, Ore., 30 maja- |wylo natychmiast poszedł na
Siedmiu

-

marynarzy poniosło

|

dno. ret amerykański odniósł
śmierć na miejscu, a klik tylko ni kodzenia

.

i
zostało ciężko

_

rannych, skut- wyratował załogę tonącego

.

0%
kiem zderzenia towarowego

>

o- | krętu angielskiego, który w o-
krętu angielskiego z 'śmerykań- | statnicj chwili został objęty p6-
skim,okrętem „Towan" |::qu i żarem, który zniszczył

-

górną
Columbia w stanie Oregon: legum; okrętu nie pokry=:

Okręt angielski przebity
-na |tąwodąpo zatonięciu. a

wali si przeciw rnglikom. Po-wsłańcy

w

sile 2 do 3 tysięcy o-panowali niedostępne góry i czy-nią wypady przeciw

|

wojskom
angielskim, -które wysłały -na
zbuntowanych aeroplany z bom»bami.
P ńcy ń ży -zatru:

wają wszystkie źródła położonena drogach wiodących do ich
twierdz górskich, aby w ten spo.
sób pozbawić wojska angielskie
zapasów _wody podczas wypra:
wy dla "stłumienia: powstania,

 

 

  

 

   

puszczenie, że dziewczynka zosta !

NEW YORK, Środa,

| były członek estońskiego poselstwa wi
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Estonja skpuje 51 bolsze-
wików ha więzienie

G-... „:
UWIĘZIENI SMAZANI NA 4710 LAT

WIĘZIENIA PROPAGANDĘ
1

  

  REWAL, 30 Pięćdziesięciu
Jeden z 104 agifatorów bolszewickich,
aresztowanych podczas ostatniej obła
wy przeprowadłonej przez władze e-
stońskie został skazanych na 4-10
lat ciężkiego włęzienia po udowodnie.
niu im przeciwpaństwo-
wej. Szesnastu bolszewików zostało
skazanych na djężkie roboty. Pomię.
dzy skazanym! znajduje się Wilderau,

 

 

Moskwie

SZUKALSKI WY. -

 

 

 

JAL JUZ POZWO-

| LENIE ŚLUBNE

CHICAGO, 30 maja. - St, Szu»
kalski, polak,

-

artysta-rzeźbiarz
zjawił się w urzędzie pozwoleń
małżeńskich z narzeczoną panną
Helen Walker i wyiat porwole-
nie na ślub, który się odbędzie w
dzień 30 mają.

 

Odwaga policjanta chroni
200 dzieci od kalectwa

JAMAICA, L. L, 30 maja. -
Odwaga poligjanta Younga, któ
ry. e- |
go k wozem w pełnym galopie w
kierunku posuwającej sić ulica.
mi parady wojskowej uchroniła
najmniej 200 dzieci w różnym
wieku od śmierci i kalectwa.
Gromada dzieci postępowała za
paradą cyrkową, której donośne
odgłosy organu parowego spło-
szyły konia należącego do Pio-
tra Amego. Koń ruszył gwałto- |
wnie w kierunku posuwającego
się pochodu, za którym biegło
setki dzieci. Właściciel konia
spadł z wozu i koń już miał
wpaść w gromadę dzieci, W tej
chwili zjawił się. odważny poli-
cjant, -który rzuciwszy się nu
kark koński i zatkawszy konio-
wi nozdrza zatrzymał go na miej
seu zaledwię na kilka stóp przed ;
przerażonemi dziećmi, i

|
Połowę emigrantów do Ka- ,

nady stanowią ame-
rykanie

 

 

OTTAWA, 30 maja. - Pok)-ł
we emigrantów do Kanady za
rok ubiegły w liczbię 16,774 sta- )
nowią amerykanie, którzy w licz
bie 8,019 osiedlili się w zachod- ł
nich prowincjach Kanady.

 Pienć'sza ,,chlebowa pozy-
czka" w

Rosji  

MOSKWA, 20 maja, - Rząd |
bolszewieki _rozpisał _pierwszą )
wewnętrzną pożyczkę -w. sumie |
38,000,000,000,000 rubli papiero- ,
wych, którą można spłacać zbo
żem. Termin pożyczki" upływa
I-go stycznia 1923 roku i rząd
będzie ją zwracał również zbo- |
żem, |

Wartość /pudu=żyta: 4,000,000
rubli: sowieckich została uznana ,
za -podstawę _przy -oiszezaniu j
wpłat rublami papierowemi. NaJ-|
niższa, miara zboża i jej wari
tość w papierowych rublach jest |

jniż jed obligacji

 

„pożyczki. chlebowej".› * l

KONSTYTUCJA w. M. |
GDARSKA i

BERLIN; 30 maja. - Jak do-
nosi biuro Wolffa z Genewy, wy i
soki Z w. m, Gdańska,
gen, Haking, ogłosił wczoraj kon |

 

 

   

stytucję w. m. Gdańska, jako o-
bowiązującą ~w ~myśl uchwały
sejmu gdańskiego z dnia 4 kwie-
tnia r. b. i art, 103 troktatu

 
 

| du murarz›pracujący -przy wy

ułomności-kazał kształ
    

  

  MORNING WORLD s

May 31st) 1922

ANGLIA STANE-

ŁA W OBRONIE PRO-

WINCJI ULSTER

Zatrzymała w stolicy Irlandji o-
statnie oddziały swoich wojsk,
które już miały rozkaz opuścić

 

blin.

LONDYN, 30 maja. - Read
angielski _pomimo _wezwania
przedstawicieli |rzadu „wolnego
państwa _południowej 'Trlandji
na naradę dla przywrócenia po-
koju w Irlandji, postanowił wy.
słać do prowincji Ulster większą
ilość wojsk dla przywrócenia
spokoju i zatrzymać w stolicy
Irlandji pozostające tam już o-
statnie oddziały wojsk angiel-
skich, które miały rozkaz opu-
szczenia Trlandji raz na zawsze.
W irlandzkich _kołach wolnego
państwa południowej Irlandji |
zapanowała z tego powodu kon- |
sternacja, ponieważ pozostawie.
nie wojsk angielskich w stolicy
Irlandji jest wyraźnem narisze-
niem przez Anglję irlandzko-an-
gielskiego traktatu pokoju.

Bułgarja przechyli się na
stronę bolszewickiej Ro-

sji i Turcji

Miała zawrzeć potajemne przy-
mierze z bolszewicką Rosją
i rządem Turcji w Angorze

KONSTANTYNOPOL, 29 ma-
ja. -- Przewodniczący parlamen-
tu tureckiego w Angorze, Yussuf,
oświadczył wczoraj, że do trak-
tau _turecko-rosyjskiego został
dołożony dodatek według które-
go do rosyjsko-tureckiego przy-
mierza przyłączyło się jedno z
państw bałkańskich, którem nie
może być kto inny jak Bulgaria.
Bułgarzy przyszli do przeko-

nania, że dobre sprawowanie się
nie ma u aliantów żadnego zna-
tzenia, bo okrzyczani mordercy
chrześcijan. turcy uzyskali lep-
sze warunki z obawy, tylko dla-
tego, że się umieją aljantom po-
stawić i zagrozić wojną. Ostat.
nie zaburzenia w Bułgarji są za-,
powiedzią przewrotu polityczne|
go jaki nastąpi w Bułgarji z o- |
kazji przyłączenia się tego kra- !
ju do przymierza rosyjsko-t
ckiego, skierowanego _bezpośre-
dnio przeciw aljantom a sąsia-
dom przeciw Rumunji, która
może być
śnie przez Rosję od strony Bes.
sarabji i Bułgarję od strony Do-
brudży.

Spadłz 11 piętra i zdrowy
jak ryba

GREŚNSBURG, 30 maja. -
Graham C. Riehl, lat 86, z zawo-

kończeniu nowego budynku, stra-
cił równowagę i spadł z 11 piętra
na kupę piasku leżącą w pobliżu.
Mimo upadku z ogromnej wyso-
kgści Riehl jest cały i zdrowy. 0-
prócz małego zawrotu głowyani
jednej kości nie ma naruszonej,
ani też nie doznał najmniejszego
obrażenia wewnętrznego. Po kil-
ku godzinach pobytuw szpitalu,
Rich] udat sig do domuo wlas-
nych siłach zdrów, jak ryba w wo

j otrzymana -dzisiaj

 

 dzie.

GŁUCHONIEMY ODZYSKAŁ SŁUCH PODCZAS

JAZDY AEROPLANEM

ATLANTIC CITY, 30 maja.
Wiliam Rosenbays, lat 6. ghucho
niemy od urodzenia, odzyskał
ku niezmiernej radości swegó
ojca (słuch i mowę, której 'był
pozbawiony: od urodzenia. Ojciec
chłopca szukał porady najwybit-.

-by - «kawę
swego syna, którego mimo:jego

nauczy

 chotę,- Przypadek chciał, 2e chio-

 

 

    
*

    
   

Tam. Cena numeru 3 z

 

ARESZTUJE BOLSZEWIKÓW

NIEMCY ZGADZAJĄ SIĘ NA KONTROLE .

SWOICH FINANSÓW PRZEZ ALJANTÓW

Sprawa odszkodowań na ten rok załatwiona

NIEMCY UPOKORZE

 

 

 

NA CAŁEJ LINII

PARYŻ, 30 maja. - Odpo- |niemiecki jest lub nie jest w

wiedź rządu niemieckiego na a. |możności wypłacać nałożonych

ljanckie warunki (moratorjum) single” sum .odszkodowanio-
zwłoki w wypłacie odszkodowań (w lobecnym roku niemcy rga-

w

-

Paryżu f dzają się zapłacić całą sumę od»
jest zadawalająca. Niemcy przy- | szkodowań częściowo

_

gotówkąjęli wszystkie warunki aliantów I pochodzącą z powiększenia po-
i zgodzili się nd całkowitą kon-

|

datków według waruńków zwło-
trolę swoich finansów przez a- |ki w wypłacie odszkodowań czę«
ljantów. Międzyśljancka komi- |ściowo w materjałach budowla»
sja odszkodowań wyśle do Ber- |nych.
lina specjalną komisję, która bę Gotówką zapłacą niemcy 720,
dzie kontrolować wszystkie przy

|

000.000 marek w złocie, a w do-
chody i rozchody rządu niemie-

|

datku 1,450.000,000 zapłacą ~w
ckiego, by stwierdzać, czy rząd

'

materjałach budowlanych.

KANADA NIE GODZI SIĘ NAPROJEKT KANALU

POMIĘDZY WIELKIEMI JEZIORAMI

I OCEANEM ATLANTYCKM

Premjer Kanady zawiadamia rząd St. Zj., że czas ku te-

mu jeszcze nie nadszedł
 

OTTAWA, Kanada, 30_maja.

Premjer rządu kanadyjskiego

dał odmowną odpowiedź na pro-

pozycję rządu Stańów Zjed. za-

warcia pomiędzy Kanadą i Sta-

nami Zjedn. specjalnego przy-
mierza dla budowy wielkiego ka- z
nalu, łączącego wielkie jeziora z

|

się przystąpić do sprawy kana-
oceanem Atlantyckim. łu po uregulowaniu

-

wewnętrze
Premier rządu kanadyjskiego !nych spraw Kanady.

dał.odmowną odpowiedźna pro
pozycję rządu Stanów Zjedn, ze
względu na reformy, jakie ma
zamiar przeprowadzić w Kana-
dzie, a którym |preeszkodziloby
podniesiepie w obecnym .czasie
kwestji budowy kanału oceanicz
nego. Premjer Kanady zgadza

  

WOJSKA GEN. CHANG-TSAOLIN PRZECHODZA

NA STRONĘ CEN. WU-PELFY

Krwawe walki wzdłuż kolei Hai-bin Muhden

 

 

HARBIN, Mandźurja, 30 ma- |
ja. - Wojska gen. Chang Fsa-
oli się i przech

 
Na południu zaś wojska tym»

| czasowego rzadu" południowo»
i chiński rozbiły armje zbun-

I towanego gubernatora prowincji
Kiangsi, który był w porozumie›

linji -kolejowej \Harbin-Muk- |niu z gen. Chang Tsaslinem, .z
den ~do Mandźurji, ogłoszonej którym na wypadek zwycięstwa
przez gen. Changa niepodległym

|

miał się podzielić rządami w Chi
państwem nach,

in zb a
na stronę wojsk |
skich generała Wu-Pei-Fu, któ-
ry posuwa się zwycięzko wzdłuż |

NIEMCY DZIĘKUJĄ ANGLI --

Kanclerz Wirth wychwala pod niebiosy Lloyd George'
z

wnowagi w świecie. Cały parla
ment niemiecki od skrajnych

 

 

 
BERLIN, 80 maja. - Kanclerz

Wirth podczas swego przemówie
nia w parlamencie podniósł wiel-

|

konserwatystów do komunistów,
kie zasługi Lloyd'a George'a na

|

oklaskiwał goraco każdą wzmian
konferencji w Genui, dzięki któ- k$ kanclerza otraktacie rosyjsko
remu nastąpiło zbliżenie pomię- |niemieckim, - i
dzy zwnśnione'mi dotychczas. na-
rodami. Jako dowód tego zbliże- Włochy postanowiły poło»
nia wskazał kanclerz na zawarty żyć kres walkom „fascit-
niemiecko - rosyjski traktat. po- tich" z Txomunistami
koju, który gódzi dwa wielkie na- +

RZM, 30 maj Rząd wło:
rody i stawia je w.szeregu z in-
nami dla pracy przywróceniktó-' ski coraz bardziej jest: zaniepo<

kojony zwiększającą się niena-
wiścią pomiędzy fascittiemi 1
komunistami, która się zmieniła
w ostatnch czasach w krwawe
zaburzenia obejmujące całe pół
Rocne Włochy. Jako pierwszy
krok dla stłumienia powtarzają
cych się ciągle zaburzeń, rząd o-
„głosił zakaz 6 noszeniu broni, a
następnie zakazał w całych Wło-
szech urządzania zebrań bez po-
zwólenia-władz:< Największe o-

| hdwy budzą we władzach ea
dowych zaburzenia w Bolognie,
gdzie *

 

 

stkie starania pozostały bęz sku
tku, Za poradą przyjaciół posta
nowil chłopea przewieźć europa
nem w nadziei, że wstrzaśnienie
powietrza może uleczyć jego głu

piec po pierwszym gwałtownym
waniesieniu~ sie. europlanem w
górę Odzyskał słuch i pierwsze,

slowo jakie wymówił było „aero-   

 

      

  

  
      

    



 

 

znały władzę wrogów Boga i oddały po-
kłon Bestji, mówiąc: „Któż jest równy
Bestji i któż jest w stanie z nią walczyć. |
Wierzymy, że Bóg nie pozwoli na te obrzy- |
dliwość, na Namiestnika Chrystusowego |

Tygodnik warszawski „Wy-
chodźes" pisze o robotnikach
polskich w Szwajcarji;

 

Owneń sr4 pablskeć 4Yowr śviw

| Z PRASY I O PRASIE .

Member A. B. C. błogosławiącego panowaniu Antychrysta". ! „Robotnicy polscy, pracujący
Biedny Mereżkowskij, biedni wyzna- | przy uprawie buraków, ziemnia-

?%H'W': wcy wiar wszelkich! Nie widzą, że pod | ków i marchwi, zdobyli sobie w
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względem cywilizacyjnym: „Watykan i

Kreml są dziećmi h samych, zamierz-

chłych przesądów, że nie Antychryst to,

lecz Ciemnota siedzi w Kremlu i że Ciem-

nota z Watykanu nie może bratniej Ciem-

noty zwalr

  

Bronisław D, Kułakowski.

 

 

> ca
acr wsercooik ".

OFFICE:

24 UNION SQUARE, NEW YORK, N. Y.

PHILADELPHIA BRANCH: W

Telefony: Bell--Walnut 3194; Keyston--Race 3877

929 Chestnut St, Room 402

NEREŻKOWSKUJ DO PAPIEŻA:

Wielki pisarz rosyjski, tułaczy obec-

nie pędzący żywot, zwrócił się w dniu 4-

go maja do papieża Piusa XI z listem w

sprawie konkordatu

-

Kurji Rzymskiej

-

z

Katami z Kremlu.

Mereźkowskij jest pisarzem światowej

sławy. Zdobył ją przed wojną jeszcze

słynną trylogją swą, poświęconą historji

walki ducha chrześcij i z. zasadą

 

 

  

pogańską. Szczególnie potężne wrażenie | ;x

wywarła powieść, której bohaterembył zło
wrogi Piotr Wielki. W marzeniach swych
Mereźkowskij widział końcowe  zwycię
stwo Chrystusa nad Szatanem. Mistycyzm
Merezkowskiego spotęgował się po klęsce
Rosji i po owładnięciu jej "przez bolsze-
wizm, w którym upatrywał dzieło Anty-
chrysta. Zupełnie tak samo, jak wielcy pi-
sarze polscy na emigracji połączył sprawę
ojczyzny swej ze sprawą boskiej woli, z
tą tylko różnicą, żć nie znalazł wcale w Ro-
sji żadnych moralnych wartości, które Po-
lakom pózwoliły zrobić z ich Ojczyzny
„pacierz co płacze i piorun co błyska".
Przebywał przez czas jakiś w Warszawie
i wtedyto po audjencji u. Naczelnika na:
pisał pod wrażeniem Wielkości hymn pra-
wdziwy prozą, w którym w mistycznym
natchnieniu uznał Piłsudskiego za jedy-
nego zbawcę świata od zatraty duchowej
bolszewizmu. Widział jedyne ocalenie cy-
wilizacji przed Złem, w Polsce pod wo-
dzą Wybrańca Bożego.

Stosunek ten uczciwego i genjalnego
pisarza rosyjskiego do Komendanta wska-
zuje na słuszność zdania, kiedyś przez Na-
zarejczyka wygłoszonego, że nikt nie jest
prorokiem we własnym kraju. _Jeszcze
słuszniejszem jest zdanie, któregoś fran-
cuza, że dla łokajów niemasz wielkich lu-
dzi. (Mybyśmy dodali, że i dla grajków).

Merezkowskij był zawsze zwolenni-
kiem połączenia obu kościołów, widząc w
tym przygotowanie do ostatecznego pora-
żenia Bestji Apokaliptycznej.

Zwracamy specjalną uwagę na te stro
nyumysłowości Mereźkowskiego nie dla
tego, abyśmy podzielali wiarę jego w za-
światy; chce tylko zwrócić uwagę -na
głęboki chrześcijański charakter! jego po-
gladu na świat, aby zrozumieć całą tra-
gedję tej chrześcijańskiej duszy na widok
flirtu Namiestnika Chrystusowego z Na-
miestnikiem Szatana, Papieża z Leninem.
Kruszy się podstawa wiary Mereżkowskie-
go. Rozpacz przepełnia jego serce przera:
żeń pełne.

Wliście swym przypomina papieżowi
męczeństwo miljonow Rosjan z rąk plu-
gawych poniesione, gwałty kobiet, morder|
stwo dzieci, tortury,  poniewierkę wszel-
kich moralnych zasad. Opisuje głód,
śmierć tryumfującą, ludogerstwo i. brato-
bójstwo zadomowione pod władzą anty-
chrystową, sponiewierane kościoły, zdep
tane hostje, nięczeństwo duchowieństwa: I

.. „na świętej ziemi włoskiej kapła-
ni Kościoła Zachodniego ściskają rękami,
które dotykały hostji świętej, rękę skrwa-
wioną morderców. Czy wiedzą co czynią?
Czy wiedzą, że w tej samej chwili. w Rosji
plugawią się kościoły, rozstrzeliwany jest
Jud broniący kościołów swych i swych: ka
płanów, że naczynia święte sprzedaje się
Turkom?"

Kończy Mereźkowskij swój krzyk bo-
leści i zgrozy słowami:

„I nietylko sumienie nasze, chrześci-
jan wschodnich, lecz sumienie całej chrze-
ścijańskiej Indzkości wzdrygnie się prędzej
czy później przeciw dziełu czarnemu, gdyż
zaiste niemasz czarniejszego dzieła nad u-
czynienie narzędzia Ciemności z Kościoła
Pańskiego. Nie wierzymy aby potęgi wie
ku, które dawno już zaparłysię Boga u-
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Z CHWILI -

MŁODZIEŻ LWOWSKIEJ POLI-
TECHNIKI

* imię.

|

|

całej Szwajcarji bardzo dobre
Pracowitość ich przeszła

niemal w przysłowie. Niejedno
krotnie słychać w Szwajcarji na |
stępujące porównanie: „Praco-
wity jak Polak".

Miara wysokiego waloru, jaki
osiągnę/a praca naszych robot-
ników w Szwajcarji jest fakt,
że pomimo katastrofalnego za-
stoju w przemyśle szwajcarskim,
a zatem dotkliwego bezrobocia,
(140,000 bezrobotnych), praco-
dawcy zażądali w tym roku kil-
kudziesięciu robotników na-

Z powodu falatglnych warunków mieszkanio- lnych. A że robotnicy dudzoziem
wych, które są klęską dla wszystkich miast w Pol- ; SCY nietylko nie sq obecnic w
sce, młodzież politechniki

bud II donf tech
Fakt ten zasługuje na baczniejszą uwagę. Mło-

dzież daję swą pracę fizyczną i umysłową, kapi-

Iwowskiej postanowiła

mają dostarczyć zasobne
banki i fabryki,

Przedsięwzięcie nabrało z punktu charakteru
ogólno-narodowego,

w pieniądz jednostki,

| jecie w tym roku robotników pol | stowarzyszenie katolickich kqię:

lałów w sumie ogólnej około 800 milfonów marek #kich przez Śzwajcarję w dro- | ży... żonatych. Sami księża twier

|

Szwajcarji przyjmowani do ro-

boty, lecz przeciwnie systematy-

cznie usuwani, zażądanie i przy-

dze wyjątku najlepiej świadczy,

jak dalece pracodawcy szwajcar»

scy cenią naszego robotnika.

Prace w Szwajearji robotnicy

Na wniosek przewodniczącego, wice-rektora | nasi chętnie podejmują zarów-

dra Pawlika, mianowano Naczelnika Państwa pro- | no ze względu na stosunkowo | nie wiemy. Ale skoro się

lektorem domu.

Plany i kosztorysy wypracowali bezinteresow»

nie inżynierowie: Czerwiński i Zacharjewicz.

Do prezydjum honorowego zostali wybrani:

ks. arcyb, J. Bilczewski, marszałek Sejmu Tramp-

rzyński, prez. min. Ponikowski, min. kolei inż.

ynowski, min. skarbu dr. Michalski, min. inż.

utowiez, min. inż. Ossowski, kierownik min.

wojny gen: Sosnkowski, wojewoda: K, Grabowski,

prez. m. J, Neumann, prez. Izby bandl, i przem.

L. Baczewski, reklor. Kasprowicz, prezes N, Horo-

wicz, prezes Centr. Związku Małop, przem. fabr.

ks. A. Lubomirski, prezes Tow, polit. inż./ Rybi-

cki, gen, Sikorski i dyr. Szarski.

Do komitetu wykonawczego weszli:

Polit. dr. M. T. jako prezes, inż. Zacharjewi

dr. Anczyc, jako wi

  

    

rektor

cz i inż.

wysokie wynagrodzenie, jak i

ze względu na dogodne warunki

pracy, pomieszczenia i opieki,

jaką ich otacza konsul polski w

Bernie, p. Piotr Kluczyński, któ

remu podlega dział opieki nad

robotnikami naszymi w Szwaj-

carji. P. Kluczyński uzyska! dla

nich bardzo korzystne warunki

pracy i interesuje się żywo lo-

sem wszystkich robotników, wy

jeżdając często z Berna do

polskich kolonii robotniczych

rozrzuconych po calej niemal

Szwajearji.

Dzienny zarobek naszego ro-

 

botnika w Szwajcarji wynosi o-

becnie 5 i pół franka szwajcar.

skiego. W poprzednich latach za

robek ten był znacznie wyższy,

bo wynosił 7-8 fr. Na obniże-

nie płacy musiano się zgóózić ze

strony polskiej ze względu na

przesilenie panujące w Szwajca-

rji.

Umowy z robotnikami naszy-

mi w Szwajcarji zawierane są

| przez pracodawców w porozu»

|mieniu z konsulatem w Bernie,

na mocy upoważnienia ze strony

Ministerstwa Pracy i Opieki Spo

łecznej. i

, Oszczędności naszych robotni- |

ków, przestane w roku ubiegiym |

przez Konsulat w Bernie no- l
| sity około 10 milionów
| marek,"

I

  

+0 + 0%

W „Dzienniku Ludowym"
; Chicago czytamy:

w

„We Francji zawiązuje sig

że żonatych księży w Fran
cji znajduje się - około 7.000!

Jakie tam oni'śluby mją, czy
śluby owe są potajemnie przez
kościół uznane, czy nie - tego
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%wmyszenie żonatych księży za-

! więzuje, to najwidoczniej zechcą

1519 oni domagać dla siebie ofi-
|ejalnego uznania ślubów.

Nie naszą rzeczą wtrącać si
do spraw kościoła, o ile kościół

| nie wkrheza w dziedzinę życia
'I politycznego i nie sięga po przo-
downictwo w sprawach społecz-

| nych.
Ale - wolimy już mieć

czynienia 7 żonatymi księżmi. a-
| niżeli ze str je rozigruny-
W mi rozpustnikani, których sig

widuje po polskich plebanjach
| w Ameryce."
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Gzy Dziecko +,*

Wasze ZR“??? tw

je naWatz? __
Zdrowie i rozwój dziecka zależą głównie
od doglądu i pokarmu jakie dostaje, Nie-
mowię należy codziennie kąpać i karmić -
regularnie. Jeśli dziecka Waszego nie
możecie karmić próbujcie

    

EAGLE BRAND ----Mebiene ze świetego mieka od krów 1 miatidige«ukru, opocjalnie dle. dzieci.

Wyślicie topany, New Tork, N. Y.berpintnie, w języka polski
wzjeśniające jak go uywać, równie ksią»teczkę o hygteśie dzieci.

|

|

||

   

  

wać, a potem -ma sIę/już do
tego powod Hebbel.

GRENCH

frowa

Czy rozbitek kocha belkę, któ-
rą tak kurczowo obejmuje"

+ »

 

«

Niejedną rzecz, którą się od-
rzuca bez powodu, trzeba studjo
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sekcji finansowej jest dr. M, Boziewicz, przewodn.

sekcji propagandy red, Laskownicki,  przewodn.

sekcji technicznej inż. Br, Welczer, kierownikiem

drużyn robotniczych jest Br. Kowalski.

Młodzież politechniki, jak wyżej  zaznaczyliś-

my, daje swą pracę fizycznej i umysłową, ażeby

zmniejszyć koszta budowy. Postanowiono, że ka:

źdy bez wyjątku student musi poświęcić dla budo-

wy domu 60 godzin. Kto nie chciałby się poddać

uchwale, ten ma być pozbawiony cze koleżeńskiej.

Roboty rozpoczęły się dnia: 14. maja. i dzięki

energji młodzieży i ochocie posuwają się szybko

naprzód.

Dom II techników! dwupiętrowy na nk. Ka-

dzie 234 pokojów, dla 528 studentów z salami wy-

kładowemi, czytelnią, jadalnią, itp.

*

 

   

 

Z prawdziwą przyjemnością słuchamy wiedo-

mościz bohalerskiego grodu. kresowego,

Odbierając przeważnie wieści malujące ja-

skrawo sobkostwo, egolzm i dbałość o osobiste

korzyści naszych w odbudowującej się

Polsce; tem silniejsze sprawia wrażenie energja i

ilski j je spraw hP Yuby r

Iwowskiej młodzieży.

Młodzież tam postanawiając dać swą pracę dla

wspólnego dobra, daje przykłud całej Polsce, jak

trzeba pojmować odbudowę Rzeczypospolitej.

Ale nie dziwiny się, Wszak wśród tej młodzie»

ży znajduje się sporo weteranów, którzy walczyli

w Legjonach, a później z armją polską odpierali

najazd: bolszewicki,

Wśród niej jest sporo z tych, którzy pokazali"

całemu światu w końcu roku 1918 i na początku

1919, że Lwów polskiem, krwawą

walką wyrzucając bandy cukrailisko-niemiecko-au-

strjackie z prastarej placówki kresowej.

Gzyż więc la sama młodzież, „która wówczas

bohaterstwemi swoim warzyw-wala cały naród,
miałaby się na co innego zdobyć, aniżeli na przo-
downietwo w pokojowej odbudowie Polski?

Młodzież Lwowa na czele! Cz jej i sława!
» « .

WIELMOŻNI ZŁODZIEJE >

Okręgowysędzia śledczy w New Yorku, p. J.
Banton, omawiając falę przestępstw, która bd dłuż
szego czasu zalewa Stany Zjednoczone, zaznaczył,
że najszkodliwsi złodzieje to nie są ci co kradną
stosunkowo niewielkie sumy, grasując na ulicach
miast i- miasteczel:, lecz ci, którzy kryją się bez»
piecznie wśród najwyższych sfer. finansowych. P.
Banton dowodzi cyframi. Stwierdza on, że w prze:
ciągu ostatnich trzech lat, publiczność w Stanach
Zjednoczonych została. oszukana na akcjach roz.
maitych korporacji na sumę 750 miljonów dola:
rdw

  

 

W samym tylko New Yorku, w przeciągu o-
statnich „kilku miesięcy, dzięki -szwindlarzom z
Wall Street, ludzie stracili 60 miljonów dolarów.

P, Banton energicznie zapowiada, że dobiera
sig 'do skóry wielmożnych złodziejów i że zrobi
to w najbliższym czasie.

Może ma on dobre i szczere chęci. Może. Ale
cóż z tego, gdy aż nadto dobrze wiadomo, że na
zapowiedziach zwykle się w takich wypadkach
kończy.

Małych złodziejów tysiącami pakują sądy za
kratki. Wielmośni zaś są pewni, że nie złego się
im nie stanie.

 

BANKRUCTWO PRASY NIEMIECKIEJ

Według statystyki berlińskiej w ciągu micsig-
ca-lutego.przestało wychodzić w Niemczech 156 ga-
zef i czasopism, a w marcu r. b. 17.

PAMIETAJCIE 0 WDOWACH I SIERO-

___.. TACH GORNOSLASKICH! -
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Z POLSKI

SOSNOWIEC. - Jézef Grabo-
wski, senior inspektorów szkół
powszechnych w b. zaborze ro-
syjskim, przystępuje 'do. organi-
zacji państwowego seminarjum
żeńskiego. Działaczka tutejsza p.
Waśniewska zorgabfzowała świe
żo jedną szkołę zawodową żeńską
państwową.; Obecnie jest w trak
cie organizacja drugiej szkoły, se
minarjum żeńskiego, Tę wiado-
mość przyjmie społeczeństwo z
prawdziwą radością, zwłaszcza,
że organizowane będą zapewne
odrazu, dwa do trzech kursów.
Jest to fakt, który wskazuje, że
władze centralne kładą wielki
nacisk na rozwój Sosnowca.
- W celu zadokumentowania

enia: słupów ych w
roku (przyłączenia Śląska Górne-
go do Macierzy doroczną uroczy-
stość św. Florjana Zarząd Od-
działu organizuje we wsi Jęzor
obok miejscowości, zwanej przez
Niemców

o g. 9 zbiórka przy kopcu Ko-
Sciuszki w. Niwee, o godz. 10 i
pół nabożeństwo, o 11-4) deko-
racja jubilatów, o 11 i pół defi-
lada.

 

LUBLIN. - W nocy z dn. 6
ma 7. maja policja kolejowa na
stacji tutejszej. zatrzymała Ru.
chlę Perlę, Bornstcin, która. usi.
lowała wywieźć z Lublina do, So-
snowca 1 .pud i półtora funta
srebrnych carskich rubli,
ności naszej policji zawdzięczać
należy, że wywóz tak pokażnej
ilości srebra (przeznaczonego pra
wdopodobnie dla Niemców) zo- i
stał udaremniony, a niefortunna
Ruchla pociągnięta do odpowie- |
dzialności.

KRAKÓW, -Od kilku dni
(rwa strajk w fabrykach cemen
tu Gorka i Szczakowa, Robotnie
cy zażądali 50. proc. podwyżki,
przydziałów węgla, .oraz .plat
nych urlopów. Jeżeli podwyżki
te zostaną uwzględnione, wagon
cementu, który obecnie kosztuję
260,000 mk., podniesie się w co
nie o 25,000,

LIKWIDACJA „DZIAŁALNOŚCI
KWAKRÓW W. POLSCE
 

Amerykańskie Stow. Przyjaciół
(Kuakers), likwidując stopniowo
swą działalność" na terytorjum
Rzeczypospolitej przekazuje swe
funkcje różnym _organizacjom
miejscówym. Między innemi sto-
warzyszenie postanowiło przeka
zać magistratowi m. Warszawy
akcję w zakresie ochrony zdro-
wia dziecka, ofiarując jednocześ
nie ze swych zapasów 30 tys. klg.
mgki celem zamłany u

Dreikaiserrrejchsecke, |
według następującego programu:.

na mleko (dotychczas wymie-
niono ją w stosunku około 1 i
pół litra mleka nant klg. mąki,
oraz: przekazując  magistratowi
gotówkę, jaka się należy od in
stytucji społecznych i dolmłczyn

nych za mleko, wydane tym in-

stytucjom w okresie od 1

Inia r b. w ilości około 100 tys.

litrów. Magistrat postanowił

przyjąć tę ofiarę. Otrzymane z

tego źródła dochody będą prze-

znaczone między innemi na ulep

szenie miejskiej centrali. miecz

nej, na obniżenie ceny sprzedaż

nej mlęka i na prowadzenie ak.

cji w zakres? zdrowia dziecka.

OdpowiedziRedakcji

Czytelnikowi z Brooklyna. -

Musi być pieczęć. Sam podpis

mote być kwestjonowany. cho-

ciaż prawnie rzecz biorąc wy-

starcza,

 

 

Czytelnikowi J. S. z Brookly»

na.- Każdy może przyjechaćdo

Ameryki o ile dostanie paszport

w Polsce, wizę amerykańską i

przejdzie egzamin ,lekarsi

porcie przy lądowanini.

Ciągle sprawę emigracji wyja

kniałny i szczegółów powtarzać

nie możemy.
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" Dosyć bezsennych nocy
z dzieckiem," rzekła
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(Ciąg: dalszy)
Blady świt wpełzał do otwartego o-

kna i omaszczałszaro sinawym obrzaskiem
siedzącą przy nim dziewczynę.

Apdzia nie mogła spać, udręczona ro-
zinysłaniami nie próbowała więcej snu, w
białymszlafroczku, otulona ciepłym sza-
leg, czuwała patrząc na morze.

Wieczór ubiegły zdecydował zamiar,
«ojrzewający w niej już od pewnego cza-
su, postanowiła nieodwołalnie opuścić wil
Ję Nordiców i zamieszkać w Beaulieu, u
przygodnej znajomej, która we własnej
willi utrzymywała pensjonat.

Tam hędnc uwolniona -od towarzy-
stwa Nordicy i Humberta, miała ich dosyć.

ją razi na każdym kroku. Kilka ty-
zcze. na Riwierze, ale ina-   

 

Jeś by Nordua i Humbert i tam sig
jej narzucali, da im ostateczną odpxawę.
Zostanie tylko Horski, ten jest inny. A
jednak i on staje się zagadkowym, wywo-
łuje czasem niepokój dziwny, słowami
Jub spojrzeniem.

Andzia przypominała sobie rozmowę
w Ja Turbie ze szczegółami i, słowa jego
wypowmdnane wieczorem przy pożegna
niu. przedtem Jexzcze w. samojeździe.

CzQ można mu jużufać?... Sama zre-
szlą spostrzega jego zajęcie się nią, widzi
to wybornie, instynktem kobiecym prze-
czuwa.. Wie, ze się podoba Horskiemu...
i pochlebia jej to. Lubi jego towarzystwo,
czasem ją drażni, zawsze imponuje. Jest
wnim jakaś siła, która przykuwa. Nade:
wszystko działa on na nią uspokajająco
swoim chłodem, bezpieczną się przy mm
czuje.

W znajomości z Horskim Andzia nie
przewidywła żadnych konsekwencji, nie
/głęblała tego stosunku, żyła lerazmejszo-
ścią. w której Horski miał ładną rolę i to
Andzi wystarczało. Wyjedzie wkrótce na
Wołyń, może luz go nigdy nie zobaczy, ale
zachowa o. nim jaknajlepsze wspomnie-
nie...

Wciszy świtu rozległ się trzask samo-
chodu. Andzia wyjrzała oknem.
- Przyjechali Nordicowie,

teraz...
Cóż-to za życie!
Całą noc pnep'ędzic' w bezwstydńe
ILox-a Io znosi,to jej świat, jej prag-

 

 

zaledwo

mama

Tarłównie zaczęły powieki ciężyć ze

znużenia. Zamknęła okno i podeszła do

łóżka. Odrzuciła szal, włosy rozpuszczo-

ne jęła rozczesywać grzebieniem.

Wtem szczęknęła klmka u drzwi bocz

nych, wiodących do sałonika, naprzeciw

pokoju panny Niemojskiej. Andzia od-

wrócona była do nich plecami zasłonięta

masą rozwianych włosów pod ciosami

grzebiania.

Usłyszawszy kroki obejrzała się gwał-

townie.

Przed nią stał Robert Nordica, bez

surduta, pijany, straszny.

Andzi zabrakło tchu w piersiach.

[ Krzyk uwiązł jej w gardle. Cofngla sig w
tył przerażona. On skoczył do niej jak
zwierz i chwycił w ramiona.

- Czekałem długo na tę chwilę..
szę cię mieć... tu zaraz...

- Precz! - wrzasnęła Andzia.
Uderzyła go w twarz z całej siły, od-

pychając na środek pokoju. Rzucił się do
niej wściekły, z jakimś nieludzkim rykiem, :
Ale Andzia dopadła do drzwi, szarpnęła je
i omal nie przewróciła panny Eweliny bie-

| gnącej na ratunek. Zgrzytnął zamek w
chwili: gdy Nordica runął na zaporę całem
ciałem. Klął i targał drzwiami jak sza-
lony.

Andzia okropnie blada, z włosami w
nieładzie, cisnęła energicznie guzik od
dzwonka, dvuała oburzeniem, trzęsła się
z wysiłku i trwogi.

Wbiegł lokaj i pokojówka Lory Vit.
loryna.

Anna wskazała im mmknięle drzwi.
- Tam jest wasz pan, pijany jak by-

dlę, wyprowadźcie go natychmiast!
Służba zdznwnonn. usłyszawszy -za

drzwiami klaun i sapanie Nordicy, wy-
szła pospiesznie.

Tarłówna zawołała do Eweliny.
- Wyjeżdżamy stąd pierwszym po

ciągiem, trzeba rzeczy spakować.
V pare godzin potem, wezesnym ran-

kiem, Andzia i panna Niemojska wsiadły
do pociągu dążącego w stronę Nicei.

W willi Nordiców prócz służby, nikt
e tem nie wiedział, Wszyscy spali.

Wsamo południe zjawił się Horski.
Zdumienie jego nie miało granic, gdy na
zapytanie o Tarłównę lokaj powiedział
mu, że o obie panie wyjechały rannym po
'€iggi@m, ze wszystkiemi rzeczami. -Oskar
zażądał widzenia się z Lorg, lecz obojga
Nordiców nie było w willi. Zagadkowe
miny służących zastanowiły go. wypyty-
wać nie chciał.

. Co to jest?:. czy ona;obraziła się
na mmc czy uciekła przed tanftymi?...

Lokaj wndmc jego -wielkopański
chłód, niśmiał nic objaśniać, rzekł tylko
jakby rzecz zwykłą.

(Ciag dalszy nastapi).

Mu-

 

 

 

 

EMEA;PA.
Straszliwa eksplozja w fa-bryce chemicznej
EMPORIUM, Pa., 27-go maja- Ośmiu robotników ozstało zabitych i 20 ciężko rannych skutkiem gwaltownej eksplozji wfabryce chemicznej firmy Gras#eli Co. położonej w miejscowo

REEMIGRACJA
Ila vwńclłnw "roku ubiegłym

ze Stanów Zjedn. reemigrantów,
do jakich stron w kraju?
Dow b,: Kongresówki -(woje-

wództwa: -Warszawski, -Lode
kie, Kieleckie, Lubelskie i Biato-
stockie), powróciło w r. 1921 za
pośrednictwem «konsulatu gene-
ralnego w New Yorku ogółem 6,
796 reemigrantów, z czego rzym

Z CAŁEGO ŚWIATA

Królowa kolejarzy
 

Powszechną sławą tieszy się
paryska „królowa praczek", wy
bierana corocznie w początkach
postu i w dniu półpościa odby.
wająca pochód tryumfalny przez
bulwary do pałacu Elizefskiego,
gdzie ją przyjmuje prezydent re

  

ail lShmmhonmg sko-kat. - 5,021, gr; kat. - 22, puhIil‘d. PofazdrośuciliI t‘ej. sławy
eksplozji pozostaje - 582, p ? i
niewyjaśniona. *- ów -=38 wyn mojżeszowego - ,KŻWMŁ:obie:go”tom": wai118, inlwch ca. bor „królowej" a to celem u-

Do, Członków 1 Członkiń Komi-

tetu Pomocy Polskiego

; Czerwonego Krzyża

Bardzo ważne posiedzenie Ko-

mitętu Pomocy Polskiego Czer-

wonego Krzyża odbędzie Się we

środę 31 maja br., w Domu Pol.

skim, przy Fairmount Ave. o go

dzinie 8-ej wieczorem.

Wszyscy. członkowie i człon-

kinie proszeni są usilnie o sta-

nowsze przybycie, gdyż ą do

załatwienia sprawy niecierpiące

zwłoki.

W, Frużyńska, sekr.

MYŚLI 1 ZDANIA.

Lmdzie wstydzą się często u-

czuć bardzo" dobrych.

Henryk Sienkiewicz,

: (Rodzina Połanieckich).
Llneoninne

gg:—__
m$.2681 w. lmn0160,

|_... insInn- m
w ezie, Par
-Aa.') "wuwei-"

=P10/38)
kn
Nedaine:

 

frr WNĘEY„Łe-legł Pa.
Agencja kart okrętowych, -
Wysyłka. piet

  

  

   

„| 933 emigrantów,

 
   

Na "Kresy: Wschodnie -(woje-
wództwa: _Nowogrodzkie, Pole-
skie, Wołyńskie, Lwowskie, Sta-
nisławówskie i Tarnopolskie) po
wróciło przez tenże konsulat 7,
393 z czego: rzym>kat: -- 3,058,
gr. kat. -:2,747, protestantów -
m wyż: mojt. -= 308, innych =-

Do Zachodniej Małopolski (wo
jewództwo Krakowskie i: Śląsk
Cieszyński) powróciło reemigran
tów 2,532, z czego: rzymskó-kat.
-2.039, gr. kat..-~ 393, protest
10, wyz. mojź. - 88, innych - 2,
Do b, zaboru pruskiego powró

ciło wciągu r. ub. 125 reemigran
tów, z czego 117 katolików i 8
cwangielików.
Do t. zw. Litwy Środkowej po

wróciło w r. ub, ogółem 1007 re-
emigrantów, z czego: rzymsko-
kat. - 757, prawosławnych -
208, wyz. mojż. - 37, innych -
4.

 

+ -
Do Litwy Środkowej jak widzi

my , powraca więcej polaków, o
których wiadomo, że jest to ży-
wioł narodowo wysoko
domiony.
Jak widzimy, za pośrednie»

Twem. jednego tylko konsulatu ge
neralnego w New Yorku powró-
cito .w ul. roku do Polski 17,

 
PAMIĘTAJCIE 0 WDÓWACH |

'ACH NA G, ŚLĄSKU

świetnienia „dnia dobroczynne-
gó" 25 maja, w którym to dniu
odbyła się ogólna składka na
budowę sanatorjum dla koleja»
rzy. Każda .„sieć" - a jest ich
ogółem siedem - wybierała na
ten dzień z pośród pracownic ko
lejowych „królowę", te zaś z po-
śród siebie wybrały arcykrólowę
- która była ośrodkiem całej
uroczystości. Wszystkie „królo-
we", w kostjumach ludowych od
powiednich, stosownie do pro-
wincji, która sieć obejmuje, u-
tworzyły otoczenie „areykrólą-
wej", która na wozie, tryumfal.
podążyła do pałacu ElLujsluega
Uroczystość odbyła się bar-
dzo interesująco. W program jej
wchodziły uliczna walka kwiato
wa, confetti itp., słowem karna-

wat Wiosenny

Rząd włoskiutwierdza
traktat handlowy z bol-

szewicką Rosją

RZYM, 29 maja. - who
ski zatwierdził wczoraj traktat

zawarty w Genui z
bolszewieką Rosją przez mini-
mam?: zagranicznych, sena-

mtzera z przewódniczą-
qm delegacji balnmlcckiej: na
Konferencję w Genui zyczery
nem, mum«podpi vag
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Powietrzna/komunikacja
towarowa pomiędzy
New Yorkiem i

Chicago
 

NEW YORK, 20 maja. - De-
partament Wojny zamierza otwo
rzyć regularną komunikację po-
wietrzną dla przewożenia towa-
rów pomiędzy New Yorkiem i
Chicago, Rząd wten sposób chce
rozpowszechnić bardziej użytek
aeroplanów podobnie jak to ma
miejsce w innych krajach.

Podróż aeroplanem rtaoko-
ło świata została wstrzy

mana

MARSYLJA, 29 maja. - Ma-
jor Blake, lotnik angielski, któ-
ry przed kilku dniami rozpoczął
projektowany lot aeroplanem
naokoło świata zmuszony jest
wyrzec się swego zamiaru z po-
wodu zniszczenia aeroplanu pod-
czas spadnięcia na ziemię w oko-
licach Marsylji. Lotnicy jednak
nie odnieśli żadnych uszkodzeń.

Niemcy będę przyjęte do
Ligi Narodów przyszłej

jesieni

LONDYN, 29 maja. - Liga
Narodów na swojej jesiennej se-
sji, która się rozpocznie 16 wrze
śnia, będzie się zastanawiać nad
przyjęciem Niemiec do Ligi Na-
rodów; Przyjęcie Niemiec do I-
wi Narodów, zostało jednak u-
zaletnione od dobrej woli Nie- |
miec w sprawie wypłaty odszko- |
dowań wojennych dla aljantów.

 

 

 

Międzynarodowy |kongres
masonów w Lozannie

LOZANNA, (Szwajcarja) 20go
maja. - Odbędzie się tutaj w
najbliższych dniach czwarty z
rzędu kongres masonów. między
narodowych, w którym wezmą
udział delegaci „organizacji ma-
sofiskich z 14 krajów europej-

 

skich łącznie ze Stanami Zjedn. !
Z pośród krajów europejskich
będzie reprezentowana także i
Polska przez delegatów organi-
zacji masonów polskich, żyją-
cych na emigracji, ponieważ rząd
polski dotychczas nie udzielił u-
prawnienia masonom w Polsce.
Amerykańską"$Bgańizację maso-
nów będzie przedstawiał Tomasz
R. Marshall, byty wice-prezydent
Stanów Zjednoczonych z czasów
prezydenta Wilsona,

Wybory na Węgrzech wy-
padły po myśli rządu
 

Stronnictwo fionarchistów nie
zdołało wybrać ani jedne-

go posla

BUDAPESZT, 29 maja. - Wy-
bory odbyle w całych Węgrzech
ubiegłej niedzieli wykazały cał.
kowite zwycięstwo partji repre-
zentującej w dzisiejszym rządzie
węgierskim.
Zwolennicy bylej dynastji hab

sburskiej tak zwani monarchiści
nie zdołali wybrać ani jednego
posła.

Sosjaliści stosunkowo wybrali
znaczną ilość posłów do nowego
parlamentu węgierskiego, który
będzie miał za zadanie zadecydo
wać ostatecznie o formie rządu
na. Węgrzech. - Prawdopodo-
bnie nowy parlament węgierski
opowie się za monarchją i powo
ła na króla Węgier jednego z
kawą! rodzin panujących w Eu-
loplc

Sledztwo w sprawie okru-
cienstw turetkich wstrzy

+ mane

«. KONSTANTYNOPOL, 29 ma-
ja. - Sledztwo w sprawie okru-
ciefistw tureekich nad ludnością
chrześcijańską którego domaga
się Anglja zostało na chwilę
wstrzymane z powodu odmowy
pózwołenia tymczasowego rządu
tureckiego Kemala Paszy dla ko-
misji śledczej, Kemal Pasza do-
maga się; ażeby aljanci ogłosili
najpierw wyniki śledztwa z okru
ciefistw dokonanych przez woj-
ska greckie podczas ofenzywy
przeciw turkom,
 

Ford zamierza nawiązać
lowe z bol. '

MOSKWA, 29 -maja.- Z po-
między przemysłowców amery-
kańskich, „mających swych .agen
tów w Moskwie jest tylko Moli-
Plaw Co, i Henry: Ford, który za

'| czyste
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Brooklyna, I. Y.

SZKOŁA POLSKA
Uroczyste zamknięcie roku

szkolnego, szkoły tow. Marji Ko
inopniekiej, obchodzone będzie
w sobotę dnia 8-go czerwca br.
w Domu Narod. przy Driggs
Ave., o godzinie 6 wieczór. Jak
wiadomo, Tow. powyższe udzie-
lało kilka miesięcy wykłady
zyka polskiego pod okiem kilku
dobrych nauczycieli, kładac tym
sposobem bardzo wielkie a bez.
interesownezasługi, Dzieci uczę
szczało około 200.  Podzielono
dziatwę na cztery klasy. Poste:
py uczyniły one w nauce wielkie,
ucząc się pilnie. Po wakacjach
szkoła ta będzie nadal prowadzo
na, jest też nadzieja, iż rodzice
posyłać będą swą dziatwę .do
szkoły tej chętnie. Liczba powin
na się podwoić. Po wyczerpaniu
sobotniego programu, _odbędą
się tańce przy muzyce p. Mroza,
Publiczność winna w dniu tym
zejść się fa salę Domu Narod.,
w wielkiej liczbie, aby udowod-
nić, iż ze szkołą podobną sym-
Datyzuje, że dobro jej leży na |-
sercu, tymbardziej, że cały do-
chód przeznaczony jest na po-
trzeby szkolne, na dalsze jej
prowadzenie.

DOBRY DOWCIP
Przedwczoraj odbyło się uro-

odsłonęcie pomnika ku
czi poległych bohaterów brook»
lyńskich. _Na. tablicy pamiątko-
wej wyryto też imię i nazwisko
na polu chwały Antoniego Pen-
tola który - obecnie odbywa po
dróż poślubną. Nazwisko żyją-

 
w szkoW roLOWI-w
@ Dr.. H., Meinwald

Lekarz Dentystaboty rarentowine

. MarenTel: Greenpoint 4206
 
 
Phone Greenpoint S812

DR. ANTONI PETRIKO
DENTYSTA - CHIRURG
289 zsproko avant»

«er

     

  

  

cego Pentola umieszczona na

   

   

 

 
trzech pomnikach, a poświęcono
jego pamięci żywe drzewko no-
siącć tabliczkę z jego narwi-
skiemi Błogosławiony ten, kto za
życia takich zaszczytów doznaje
dzięki temu, iż go uważają za

 

1 do kpin.

w mnie) wodzie

Paimalive myśls sM.]—|=

U. 8. a.

Tonowro, okr.

 

sumie1,159 dol. za co została a- >

resztowana,

 

. Franciszek W. W
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Tel: South 8289

Ciesielska budynkowa rubota 1 re

 
298!4 - 9th Ave.

Z. A. Beck, Kontraktor Cleslelakl i Budowlnny
peracja. Roboty cemento

skle, Zakładap, letuje siatki i zimowe okna do domów, Zakładam okna
do ków - Wszelkiego rodzaju dachy 1 reperace tychte.

we 1 mura

So. Brooklyn, N. Y.
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Kronika miejscowa

 

Dristaj: Anieli,
STAN POWIETRZA

Pogoda. i
 

STAN MARKI
Wczoraj płacono 3650 marek

za 1 dolara.
 

RUCH OKRĘTÓW

Przybędą do New Yorku:
; - St. Paul z Hamburga.

a Southampton- Krooniand z Anłmll
r. Monroe x Londyn

: -- Noordam z Mlinrdumu
G. Waskington z Bremen

Odplynq z New Yśrku:

Sroda:- France do Havru
MlCartield do, Cherbowrsa.
Manchuria do Hamburga.
Estonia do Libawy.
Balveders do Helstngtors

Czwartek; -- United States do Ko-

 

Rochambeau do Havru.
Bobola: - Zeeland do Cherbourga.

Pres. Ttat do Chrebourga
Olympie do Southampton.

ne do Havru
 

Z ODCZYTU

Staraniem Dzielnicy 175 K. 0.

N. na posiedzeniu poniedzialko®

wem w Domu Narodowym, ob.

W. Bojan-Błażewiez referował o

odbudowie ekonomicznej świata,

 

 

* a w szczególności Polski. Refe-
rent omówił ogólnikowo wólbrzy- :
mie długi, które z powodu woj. |
ny ciążą ma narodach. Sytuacja
gospodarcza państwa polsku-zo
stale się poprawia, ale nie można
nie napewno wnioskować wobec |
ciągłego niebepioczeństwa ze
strony Rosji. Skarb polski jak
dotychczas wykazuje pewną sta-
bilizację i waluty 'i budżetu, a
to jest zapowiedzią, że przy nor-
malnych warunkach, stan gospo
darczy polski szybko się podnie-
si ie.

Ob. Błażewicz ' mówił szczegó-
łowo o walucie polskiej i o za-
mianie marek na złote. Nie na-
stąpi to prawdopodobnie dotąd,
dopóki skarb polski nie zbierze
tak poważnej ilości złota, srebra
i mplerćw wysoko - wartościo-
wych, ażeby przy zamianie mar- |
ka miała największą wartość.

Po referacie mahpily pytania
i dyskusja. --

Publiczności |zgromadziła się
#pora.liczba, a nastrój wśród ze-
branych bardzo mily i sympaty-
czny.

Następny referat odbędzie się
w przyszły poniedziałek.

Szkoła Rady Oświatowej wkrót
ce (17 maja) zakończy rok szkol»
ny. Ile ją trzeba cenić ten tyl-
ko się dowie - kto przyjdzie na
uroczyste zakończenie szkoły,
zajrzy dzieciom w oczy, i prze-
kona się co znaczy dzieciom pod-
rastającym w otoczeniu angiel-
skiem wszczepiać miłość do ję-
zyka ojczystego, wpajać świado-
mość polskości, Robota prowa
dzona przez kilka osób, z podzi-
wienia godnym zapałem i wy-
trwałością zosługuje na szazere
uznanie całego ogółu, gdyż przy-
czynia się do wychowania nowe-
go pokolenia, godnych dzieci
Wielkiej Polski.

6006 6

Teatry polskie w New Yorku..
/ ›Gorzkawę wspomnienia .Ale New
New Vork. jest placówką bardzo

wdzięczną i nie ulega wątpliwo-
4ci że dobry teatr mógłby sig u-
trzymać i stać się placówką kul.
turalną. Wieczór Rozmaitości u-
rządzony przez Dom, Narodowy
pod kierunkiem p. Seuwalskiego
przy współudziale pami Seuwal-
skiej, Neumarkowe},-p. Ulatow-
sklego i; Mublrada udał się zna-
komicie. (

+ [+

Do New Yorku zawitali nasi

mili goście z Polski pani Wan-

dyczowa i p. Ochrymowiez. 18-go

czerwca dają wieczór w Domu

Narodowym. Mogą być pewni, że

wieczór się uda. Polona nowo-

jam i akoliczna, wie jak cenić

dobrych nrtyutów.

Balet polski miałby ogromne

powodume nie tylko u polaków

ale i u amerykanów. , Nie tylko

nasze tańce narodoweale" inter-

pretadję tańców na-

Ileż. do właściwości; sztuki pol-

  

 

ale}, i> 0 bnej.

-

W

New Yorku przeby młoda ar:

(tystka pna. Lunia. estor, niepo-

i :
  

spolita tancerka, są i członkinie

i członkowie baletu Anny Pawło

wy, polacy, pracujący na chwa|

Ję i kasę rosjanki. -Czyby nie |

można zespolić wędrujących, w

biedzie żyjące tancerki i tance

rów w jeden ”Halal Polski"?
 

BEZIMIENNY BOHATER

Niewyśledzony dotąd bobater
skoczył z'wozu pociągu towaro- |
wego N. Y. Central, wymlownw

60 letnią panią Mary Radi, która !

wpadła do rzeki i pozostawiwszy

ją pod opieką policjanta i pu-

bliczności zebranej, skoczył na

powoli oddalający się pociąg i

zniknął. Na zapytanie policjan-

ta jak się nazywa, krótko odpo-

wiedział: „Nie ma nic do rze-

czy, Nie mam czasu".

 

Biedni reporterzy nawet nic

zdołali zdjęcia zrobić. -Panią

Radl _odwieziono do szpitala

gdzie wkrótce wyzdrowiała.

NASZ CHLEB POWSZEDNI |

Na Park Ave. między 83 a 84

; ulieg strzały rewolwerowe, krzy-

(ki i gwizdawki wywolały praw-

dziwą panikę. Policja przybyła

po wszystkiem _Wprzedsionku

domu p. n. 100 przy 83 ulicy

znaleziono srebro stołowe i dwie

butelki wódeczności _porzucone

przez złodziei wypłoszonych krzy

kiem kobiet. W dwie godziąy|.

później dzięki pomocy przecho-

dniów udało się aresztować 2-h

złodziei.
 

Policjant Michael Healy pa-

trolowat po Elizabeth ul. i zau-

| ważył jak trzej mężczyźni pilnie

[pracowni: w przedsionku domu

w którym znajduje się sklep J.

Pani L. mieszkająca przy 5-ej

Ave. zaalarmował policję i do

masła. że w piwnicy znalazła

bombe. Zajechal samoch6d z de-

tektywami i eks-

pertami bombowymi, urzędnika

mi i t. d. Wszyscy mieszkańcy

domu bladzi i zdenerwowani, cze

kali na wybuch. Zgromadziła się

śmielanka z 5 Ave. zatrzymały

się dorożki i omnibusy. Rezerwa

‘pohqma utrzymała porządek i
nie pozwalał. nikomu «przybli

› żyć się do domu, z którego wy-
| niesiono - próżne pudełko.

| _Złodzieje kieszonkowi

| Ajenci policyjni w Bronx are-
sztowali trzech młodzieńców pod
zarzutem kpadzieży _kieszonko-
wej w tramwaju w Bronx. Je-
den z aresztowanych poraz 27
powędrował do kozy.

Cudowne ocalenie

Dwuletni Niek Tranfilippi
spadł z drugiego piętra i nie-od-
nióst żadnego porażenia. Przy-
wołany lekarz pogotowia ratun-
kowego stwierdził, że dziecku
nic się nie stało. Mimo to zabra-
no je do szpitala, celem zbada-
nia go X promieniami.

Fałszerze banknotów
 

Aresztowanodwuch włochów:
Ch. L. Tramuta z 25 ulicy i J.
Norti, którzy trudnili sig podra-
bianiem 20 dolarówek. Osadzono
ich w więzieniu policyjnem do
dalszego śledztwa. Zachodzi bo-
wiem podejrzenie, że należeli do
dobrze zorganizowanej bandy
fałszerzy,

ELIZABETH, N. J.

Szkoła. polska na Fulton Strett
 

 
Dnia 1-go czerwca, koniec ro-

ku szkolnego 1921-1922.
1) O godzinie 4ej popoł. roz-

poczną się egzaminy, na które
zapraszamy Szan, Rodziców.

2) O godzinie &-j wiecz. ucze

  

 

Ubiegłej niedzieli, w sali Do-

mu Narodowego na Greenpoint

szczelnie zapółnionej, odbył się

imponujący. Powaą wiec para-

fjan kościoła, św. Stanisława Ko

stki. Publiczność" zebrała się,

aby obmyślić środki, przy pomo

cy których będzie możebnem u-

sunięcie z probostwa ks. Wysie-

ckxego którego to duszpasterza

ają parafjanie po same - jak
sn; to popularnie mówi - uszy.

Wiec otworzył ob. Szymański,

sekretarzowal zaś p. Hoffman. |

Prezes w słowach dobitnych ob-

jaśńił parafjanom jak rzeczy obe

nie stoją, objaśni

ry komitet
|

pa nalny w

wprawie zdzjałal. Dowiedziano

się przeto, że wysłaną maula do

biskupa rezolucja, j
przez parafjan uchwalona, opie
sująca przyczyny, dla których

ks. Wysiecki powinien był na-
tychmiast z probostwa usunięty/
Skarga ta jest bardzo długa, -
obejmująca kilkanaście nrkuszy
bitego druku, zawiera także 500
podpisów, które członkowie pa-
rafji bardzo chętnie komitetowi

udzielili. Rezolucja będzie w naj t
bliższej przyszłości ogłoszona-

Prezes oświadczył, że wikarju-

szówi genenlnemu liczba podpi-

sów zdawała się za małą, żąda-

jąc ich więcej, a które 'Komite!

obiecał mu dostarczyć. Podpisy

były na niedzielnym wiecu zbie

rane, - zebrało się ich też spo-

. Ks. biskup przywołał rów-
nież na audjencję do siebie ks.
Wysieckiego, żądając od niego
podpisów również. Jak się komi»
tet przekonał, ponieważ "zebrać
ich tak łatwo wśród swoich o-
wieczek nie mógł, udał się prze-
to po nie do irlandczyków, a na-
wet i żydów, przemieniając tym
sposobem kościół polski w
cę, robiac -z starozakonnych

członków kościoła rzymsko - ka-
tolickiego. .Agitował też silnie
wśród dziatwy szkolnej, pieczy
jego oddanej, wpływając na dzie
ci, aby starały się zmiękczyć ser
ca swych rodziców.

Publiczność słysząc te, słowa,
oburzona była do żywego. Ob.
Mojewski powstaje,
wniosek, iż jednym tylko spo-

|

|

 

#o ustmaé, -- sposobem tym zaś
jest nbsólutne, stanowcze zam-
knięcie kieszeni, dopóty, dopóki
sk. Wysiecki będzie na plebanjx
siedział, Projekt ten spotkał się
z ogólnym przyklaskiem -zebra-
nych. Przy tej sposobności, pre-
zes Szymański kilka gorzkich
słów rzucił „Kurjerowi Narodo-
wemu", który głosząc ustawicz-
nie, iż za ludem stoi, strzeże go
przed wyzyskiem wszelkim, ca-
luje księżą łapę, dodając przypu
szczenie, iż prawdopdobnie czy-
ni to dlatego, iż go ks. Wysiecki
przekupil. Nawolywał, aby „publi
czność odwdzięczyła się „Kurje-
rowi" odpowiednio tak jak na

set i
wi i zwie rj i z

stowikjć | Maciek na imię i że ja poczciwy?

zobem uda sig im ks. Wysieckie 1

 

 

 

ob. Dąbrowski, ob. Białecki, o-
raz ten i ów z zebranych na sa-
K. Ob. Kostrzewski przedstawił | --
publiczności lichy charakter ks. |
Wysieckiego, opierając swe wy- 1
wody na bliższych z ks. Wysie- |
ckim stosunkach. Opowiadał o
ks. Wysiegkiego aferze z pew-
nym adwokatem, który go skar-
żył o obrazę honoru, otrzymując
od niego wynagrodzenie w sumie
$5,000, oraz o procesie ob. Ja-
rzembowskiego, któremu ks. Wy
siecki nie cheiał zapłacić sumy
$200 ra prace:

Koniec końcem, skargi na pro
boszcza sypały się gęste, zdawa
lo się, iż się nigdy nie wyczer-
pia. Przeprowadzono nareszcie
trzy wmosk).

1) ks
  Wymocknego;

2) Zamknięcie kieszeni; uch-
walono nie dawać jakichkolwiek
danin ks. Wysieckiemu, zbiera.
nych przez tegoż czy to w koś-
ciele. czy po domach;
9 Z wat

gdyby po temu zaszła bstatecz
na konieczność.
Na apel ob. Szymańskiego, u-

chwaloną została składka na ce-
le z kampanja parafjalną zwia-
zane, która przyniosła. $75.48.

 

- Mój poczciwy Maćku; po-
każcie mi, którędy wyjść na u-
licę? :
- -A skąd pan wie, że mnie

- Domyśliłe
- Ano: to

 

nie stracony.

nesday, May 31st) 1922

Z WECU PARAFJANW CREENPOT

| ulokowanie

 

 

Praca dla Mężczyzn

POSZUKUJĘ partnera lub partnerki
albo krawca lub krawczynt Zgło

wenta pod adres Frank Flakowicz,
80%5 Jamaica Ave, Woodhaven, i.
albo .telefonowa¢. .Richmond Hill
3481. , can

ROBOTNIKÓW do roboty przy ka

 

mieniach 1 budowlanej robocie. 30
centów na godzinę: 10 godzinny
dzień, 6 lub 7 gotowy tydzień. Dobre

Roboty na 2 lata Zgło
szenia ters Camp Sand Island,
Rethichem, Pa can

ROBOTNIKÓW do pracy przy kon:
krecie, 33.00 Aziennie, stain prace
Polacy mają pierwszeństwo. Zgłosić

Passaic -River,
Newark, N. 3.

Gm)

 

się: Massey Co.,
Fast of Blanchard St,

POTRZEBA ,Tinn retinners" -
tain praca; dobra płaca. 56 Com.

mimi-l St., Greenpoint, Brooklyn,
Gm)

 

POTRZEBA mężczyzn do prencanej
roboty przy siedzeniach, stołach

"skirts" 1 Bucks". Zgłosić aig: H. R.
F. Company, Inc 120 Grand St
Brooklyn, . a

POTRZEBA buczera; musi je:
ździć automobilem, 200 Are. B;

blisko 12 ulley; NewYork Clty (Gim)

De spndanll |
RZEDAM jeden „self - servic
lunch room, lub wesmę spólnika

ACH co Novy Eat. (s)
MEBLE x 4 poko! do spreedania za
bezcen zaraz. Dobra sposob

dla dwuch osób. Niemiecki dom, bar-
dzo czysty; Pokoje widne. Rent $20.
Zgłosić się od 4 do 8 wieczorem: 143
E. 18 St,, New York City. (on
FILMY na apreedat. iw. Geno-

wety: 6000 stóp; napisy w języku
polskim 1 angielskim. Zgłosić się pod

  
   

 

|

Do sprzedania sklep repsracji butów,
z powodu wyjnadu _do kraju. 159

Passaic St; Passaic, N. 1
NA SPRZEDAŻ grosernia lub Candy

Store, z powodu trudności -prowae
dzenia dwuch interesów. Sklepy na
togu. 266 Wythe Ave. Brooklyn, N.

an

 

padre"

DO WYNAJĘCIA
 

DO WYNAJĘCIA przy polskiej
rodzinie w Palisade Park 2 al-

bo 3 pokoje z wanną dla jednego
lub dwuch mężczyzn, albo bez-
dzictnego małżeństwa. -Wygo-
dna_komunikacja do New Yor-
ku. Piękna okolica. Śniadania
na życzenie. Cena przystępna.
Zgłoszenia listownie na M. W
t-o Nowy Świat. (31-r)--- thie!
Dun Pokót, do wynajęcia w prywat.

ym domu, przy uczelwej polskiej
tami % Tadnej okolicy. blisko sub
waju 1 tramwaju, woda. lo
zienka 1 telefon; z wiktem lub bez.
Proszę zgłoszenia nadsyłać: S. C.
co Nowy świat (or)
 

POKÓJ dla inteligentnej osoby z o-
wobnem wejściem, -kolej

podziemna | górna Szymański, 218
Rest 5Tth St. N. c (ED

---dln mężczyzn wyn)
me: €14 Rast 9th St. Tim. 6. (31D |

pp WYNAJĘCIA frontowy pokój dla
inteligentnej osoby. Cieśliński; 210

Fast 35th St an

POSZUKIWANIA

FOWZUKUJIEdwuch lubtrzechpokol
osobno, lub przy polskiej rodzinie

bezdzietnej. Zgłosić się Iistownte. po |

ł uwunommmm iI

Nowo otwarta restauracja" polska
pod 91 First me., między 5 a 6 ul
poleca swe smaczne obiady -

sia i grzeczna obsługa
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ROSALIE F. JANOER

POLSKA ADWOKATKA

odjeżdźająca do Warszśwy, pode
mle się spraw sądowych i prayj.
mie pieniądze do wręczenia.

Pokój 511, Ne. 1 Union Square,

  

DOSPRZEDANIA  prosernia 1 fell:
katesen, i candy store w pjolskief

dzielnicy. Interes dobrze wyrobiony.
Tanio z powodu innego Interesu. 60
Fourth St. Passale, N (s

CANDY, stationery | Cigar store z
mieszkaniem. Czynez miesięczny

22, dol. Warunki. kupna doskonale..
67 North. 7th St. Brooklyn, N

BPAMLUNY dom,
dzo dobra Jokacja: dobre warun

Czynaz 81100; sprzedam tylko za
36500. - $2500 gotówką.
535 Manhattan Ave. Brooklyn, N.Y

(68)

DO SPRZEDANIA pork store 1 dell
menen z powodu starości. Tanio
- Ist Ave. pumndzy 2 a 3 ulicą

New York City

DO SPRZĘDANIA sklep z jarzynami
eukterkam! 1 papierosami w poskiej

dzielnicy: bardzo tanio; 60 Belmont
Ave. Newark, N. I as)

 

  

 

 
GTARK Wdowa sprzeda tanio swą 21

  

„| 585 Third Ave. Linert; New York C- 4 Swiat New York City.
tr. (28 doiee ceny. MLK. ows”,'”; *

1.13an ROOMi cisar store na sprze
aż; 766 Brubswiek Ave. Elizabeth
W in J. HELLER .

ADWOKATI NOTARJUSZ
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 to zasługuje, nie omleszkuąc
przy tej sposobności "wypowie.
dzieć słowa uznania „Nowemu
Światu", który udowodnił swą
prawdziwą wartość, stojąc wier-
nie na służbie społeczeństwa. -
Stanowisko „Kurjera" w tej wa-
źnej sprawie komentowane było
przez obecnych z oburzeniem.-
Prezes Szymański w dalszymcią
gu mówił, iż ks. Wysięcki kazal
syna jego ze szkoły parafjalnej
wyrzucić - z zemsty, obewiając
się jednak przykrych ustępstw

ze strony rodzica, dał

     

leex pam n
chyna A

vice dew
widest

dn
Pousine otvlediaiaie Jost ore

   

w) spokój. Mówił też, iż ks. Wy-
siecki wyraził się już kilkakrot-
nie do wielu ludzi, it paratja-
nie mogliby mu zaszkodzić
~ gdyby przestali dawać mu
pieniądze, ponieważ zaś dają
stale, pozostaje mu tylko śmiać
się z nich do woli.
Pruekonkujęcn przemówił do

publiczności ob. Hoffman, ra-
dząc pirafjanom, aby przestali
ks. Wysieckiemu dawać pienią-
"dze, ponieważ w ten sposób naj-

DROBNE OGŁOSZENIA

z powodu wyjazdu jest zaraz do
mum-umKouch 208 Driggs Ave.,
Brooklyn,

MEBLE z 4 pokól na sp

   

z po-
wodu wyjazdu. Henry K inu-|ww—

aki; 101 St. Marks Place; Néw York
Clty. G)

FARMA: 287 akrów; dom 18 pokol;
rzeka, jestoro: duży sad: cała ob-

«Iana; 12 krów; byk; 3 konie; 300
kur; 3 świnie; gęsi, kaczki, wszyst
ka maszynerja; 2 mile domlata.
Cena $5700, gotówki #20
Farina 16 akrów; dom 10pom “a
rzeka, jezioro: 7 krów; byk: 2 kont
200 kur; maszynerja; mila do triasu
Cen $3500; gotówki $1500. -- Mam
wielki wybór farm we wszystkich sta
nach. Philip Lobor; 274 E. lhE'
New York City

 

 

 
PIFKA'RNIAna sprzedaż w polskiej ,

dzielnicy, dobry Interes. 128 South !

Orange Ave. Newark, N. J. _(319) |

SALON i „Lunch Room" do sprzeda›
z powodu wyjszdu do kraju, Ni

Tha Fone: Tat jersey Ave: róg 12 all
| cy, Jersey Citz, N
 

FARHY do sprzedania. Jeżeli chcesa
kupić dobrą farmę, umiarkowana

cena, w najlepsze} 'okoliey w New Jer-

 

akrows terme w stanie New Jersoy | Cis
(godzina i 45 minut jazdy z Now Yor-

się Dan do- j) z czę | premr i . go połowa ornej ziemi, resz. | Tristen:

myśli którędy wyjść na ulicę. t las i pastwisko, piękny sad: Wisko ! Panny i Mężatki ww..

ian kilku rzek 1 stawów. Dom 4 pokojo- ; |Decze teg * trzy JÓZEF HAL'ICKI,M. D.
Rutger sk wy z werandą i piwnicą eynkowg blee |- Ws""oter, Mot dest £! |,
R ey skazany na- ią kryta stajnia: stodoia; kurnik, | zgon śmióatś reż fre
śmierć wyzdrowiał po dokonaniu chiew. Cena $1300; połowa gotówką mian Porstę
operacji i przewieziony został z Tura na legwan:-”w!h&m—.!: :” D. SPARROWz ć ; ie podobos wybudo
szpitala do Sing Sing gdzie zosta was "V. Manuridewics; 386 180 Ave. C,£ 8.)

Ia o i ok a Te cej sile,
Telefon South #796. a» || Z
Grosernia w dobrym położeniu i lease, -7-- 

15do 35 DOLARÓW

Każdy może zarobić z naszą ostat
niej chwili maszynę, która wykań
cra fotogratie w jednej minucie-
Nie potrzeba żadnego doświadcze
nia. Nauczymy Was jak robić nią
w jednej godzinie.

zazokić przew dobową 1
u. n

cały tydzień w fabryce.
Przyjdźcie wprost do

i nas, lub piszcie po

DAMY katalog.

BENSON CAMERA CO.
) 25 Delancey Street

New York

so zat ranty.
Kt wirde roronit

 

 

 

 sey, zgłosić się albo pisa. po lnlor-
macje do: J. Kemner, 214. So.
Rt. Flemington, L

   

  

 

  

Praca dla kobiet

DZIEWCZĄT
Wieszkających w Imonlynle, które

pun-mum rozumię |o angielsku.
postórne

„nom.:KSSn@uzsuucu
y wa perey

nomex
8. minutowe

dnie w caty
Piękny,: boć 0000

inI daba,
YHE PILGRIM LAUNDRY

odainy

  

 
prędzej go using. Przemawiali

  

 

Jarmann:
Polski Uniwersytet Ludnwy

578 Jersey Ave.
ad-dogo, sog>

w murkek dn. 1 czerwca o
godz. &-ej wiecz, p. J. Witkowski

 

 
wygłosi odczyt na temat: „Wrze›
nie Rewolucyjne w Indjach" 

   

    

nice i- uczniowie odegrają jedno -08
aktówkę p. t. „Czary fine" również w tym samem sensie 486"Whar earlnwur p I Situhct- MiPh tub Prosi Ave, teimeaf)

mi. Na p zaprasza z
my _wszystkich. _interesujących
się -sprawami _szkoły. -Wstęp
wolny.

W imieniu Komitetu
ll.Ostrowska.

    

      
     
      
          
      

  

  

 

INTELIGENTNA osoba, pania
„ "płowa, potrzebnajako zarządczynt |

wading umowy, znamsię pn. R. -E.
Kr. co Nowy świat, 24 Union: Fume,
New YorkCity08)
 

Ave. czteropiętrowy drewniany dom
(Cena. $8,500. gotówki $2,000.. )Buer:
mun. 140 Harrison Ave. Brooklyn.

(June 19)
 

DO SPRZEDANIA grosernia. Interes
wyrobiony z powodu wyjazdu do

kraju, 224 Franklin St., Gunpulnt
Brooklyn.

DO SPRZEDANIA(machin.huczał
nia { delikatesen z powodu nieporo

sumienia wspólników, za przystępu

cene. Pacific St, Norts Ave; Jamu

na L. L. NT Y. i

POLSKO-RUSKA restauracja, dnbfy

 

  
 

*

WIELKA sposobność -- 92With.i

 

  

ro ww zajoowezy

Line San PES wea" New vor: ory |,
ł ree ave. ©).

l LEKARZ DENTYSTA

, Dr. A. Herz
mostki wyrawatne,zlote

1 2906
ary at Munds Prace

tue ul. 1 ton Are

 

     

Or. ZINS

Specjalność choroby chronicens
myczynu 1 ishin

aonzrr xiuzowa:-
e4 9 rane do 8 wia
04 0 zano to 4, popotc

PORADA DARMO

Dr. L. ZINS

I 110 East 16th Street
(minty Onion 4. 1 Irving Pi)

   

SZKOŁYAUTOMGBMWE
  
  
      
   
      
  
  

  

   
   

   
    

BEZ POSADYI
Uczniowie nast dziś pi

wanychmmotwartawm

L ARENAAUTOSCHOOL
161 West54th Street,NewNork

 Ta. Orchard 4057 Mew York
   wyrobiony interes, do

wyjazdu na farmę. 50% Tex:
denon Stroct, Jersey City, 'N. J. -

1619
okiaad ei
FARMAmakrow) duty sad; dita

rzeptywa; tom 16 pokol w
dnb" peck Tue tc budyn-

"to mun "oak* koalę,
| t, gest :

ais obu m.:-ma narzędzia
gnuoa weersige $0500; - fodwia

m1anhév.dom)wlol 8 krow
z na:-.cz»kur; osa: obsia

  

a: mes
wszystko $3500 go.

nmPII-rku & Pokutay: I”
fewYork Clty. (Gn

 

 

”'Em- 
   essg a

DR. H. J. KORNBLUK
Matki, korony, płyty i wszel.

e naprawy. W
zębów: bezW

+162An.B.Ml10niq

  

lNąhonal' to School .

 

              

              
    
    

  

   


